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MISIÓN

Dar certeza jurídica a  la actividad que realiza el Titular del Poder Ejecutivo del Estado, a través del estudio y validación respecto al marco legal, de todos aquellos actos jurídicos y documentos que éste debe firmar, así como 
brindar asesoría y apoyo en la integración e instrumentación de  documentos que las dependencias y entidades de la administración pública elaboren en las materias que les competan, para fortalecer y dar certidumbre a la 
cultura de la legalidad en el Estado.

VISIÓN

Garantizar una cultura de la legalidad y el estado de derecho, basándose en los principios de certeza jurídica, equidad, legalidad y justicia social, para lograr el bienestar de la población chiapaneca.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $11,637,095.46$0.00 0.00

E Gobierno $11,637,095.46$0.00 0.00

0.00A Dirección Estratégica $0.00 $11,637,095.46

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Impulsar reformas jurídicas que impacten en el ámbito constitucional, administrativo, social y económico.1305 L04 01

Administrar el gasto público asignado a la dependencia, en apego a la normatividad establecida.1305 L04 02
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

3,691.00 97.13% 102.53%3,800.0001 Gestión de documentos oficiales 3,600.00 3,200.00Documentos resueltos y/o atendidos   /   
Documentos programados

135.00 102.27% 112.50%132.0001 Índice de servicios jurídicos 
proporcionados

120.00 70.00Solicitudes atendidas   /   Solicitudes 
programadas

1,119.00 93.25% 93.25%1,200.0001 Integración y formulación de documentos 
jurídicos

1,200.00 100.00Documentos formulados   /   Documentos 
requeridos

102.00 97.14% 97.14%105.0001 Asesorías y asistencia jurídica aplicadas 105.00 105.00Areas asesoradas   /   Areas existentes

185.00 97.37% 97.37%190.0001 Revisión y actualización de la legislación 
vigente

190.00 190.00Instrumentos jurídicos revisados   /   
Instrumentos jurídicos vigentes

0.00 0.00% 0.00%4.0002 Implementación de manuales 
administrativos.

4.00 4.00Manuales administrativos realizados   /   
Manuales administrativos requeridos

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Gestión de documentos oficiales, servicios jurídicos, integración y formulación de documentos jurídicos, asesorías 
y asistencia jurídica, revisión y actualización de la legislación vigente.

Organismos Públicos, municipios asi como la sociedad chiapaneca en general.


